ÖZET

Tarihçi ve aynı zamanda Hanbelî fakihi olan Uleymî (ö. 928/1522) 860 (1456) yılında Kudüs’te dünyaya

gelmiştir. Onun Kudüs tarihçisi olarak şöhret bulmasını sağlayan el-Ünsü’l-celîl bi-târîhi’l-Kudüs ve’l-Halîl adlı eseri

Ortaçağ’da Kudüs tarihi ile ilgili yazılan en detaylı ve en önemli kaynaktır. Eser, yaratılıştan 900 (1494-95) yılına

kadar Kudüs’ü ele almaktadır. Müslümanlar nezdinde önemli bir yere sahip olan Kudüs, devlet adamlarının,

âlimlerin ve hac güzergahında yer aldığından hacıların ilgisine mazhar olmuştur. Bu ilgi neticesinde şehirde çok

sayıda hayır kurumu yaptırılmıştır.

İki ciltten müteşekkil bu eserin I. cildinde Hz. Adem’den başlayarak muhtasar bir peygamberler tarihi sunan

müellif, Kudüs’un inşası ve muhtelif isimlerini zikrettikten sonra Hz. Ömer tarafından şehrin fethinden Selâhaddîn-i

Eyyûbî’nin (ö. 589/1193) ölümüne kadar Kudüs tarihini ele alır. İkinci ciltte ise Müslümanların ilk kıblesi olan

Mescid-i Aksâ’nın vasıflarından, Kudüs’teki medrese, mescid, hangah ve zaviyelerden, Kudüs’te doğmuş ya da bir

süre ikâmet etmiş âlimler ile burada kadılık görevinde bulunanlar hakkında bilgi verdikten sonra Kudüs nâiblerinden

bahseder ve Memlük Sultanı Kayıtbay döneminde (872-901/1468-1496) meydana gelen bazı hâdiselere değinir.

Bu bildiride, el-Ünsü’l-celîl bi-târîhi’l-Kudüs ve’l-Halîl adlı eserde devlet erkanı veya âlimler tarafından yaptırılan

medrese ve zaviye gibi ilmî yapılara dair yer alan bilgiler ile biyografileri verilen âlimler üzerinden Uleymî’nin